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Hyvinvointialue 
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Palvelu, johon lupa myönnetty 

Tehostettu palveluasuminen, ikääntyneet 
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REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 

      

 

         

Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Elixir Apteekki; lääkkeiden annosjakelu 

Hoitajakutsujärjestelmä; hoitajakutsu.fi 

Ateriaali; ruokapalvelut 

Kespro; ruokatarvikkeiden tukku 

SOL, siivouspalvelut 

Lindström Oy, vaihtomatot 

Kotikatu; kiinteistönhuoltopalvelut 

Securitas; vartiointipalvelut 

Newsec; kiinteistön omistajan isännöinti 

 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Mehiläinen (Mainiokodit Hoiva Oy) Oy on keskitetysti varmistanut ostopalveluiden laadun ja 

asiakasturvallisuuden.  Mehiläisen ostamien tuotteiden ja palveluiden on oltava laadultaan 

käyttötarkoitukseen sopivia, asiakasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan sopivia. 

 

Seuraamme jatkuvasti alihankkijoiden toimintaa sekä tuotteiden ja palveluiden laatua ja poikkeamista 

reklamoidaan välittömästi.  

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 



    
  

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Mainiokoti Huvilaharjun omavalvontasuunnitelma on tehty yhdessä henkilökunnan kanssa. 

Omavalvontasuunnitelmaa on tehty yhteisissä viikkokokouksissa ja osa suunnitelmasta on jaettu osiin, 

joita henkilökunta on itse työstänyt. Henkilökunta on kommentoinut suunnitelmaa ja sitä on täydennetty 

henkilökunnan kanssa yhdessä. Yksikön johtaja oikolukee suunnitelman ja kirjaa suunnitelman 

yhtenäiseksi. Tämän jälkeen henkilökunta saa suunnitelman uudelleen luettavaksi, jolloin yhdessä 

tehdään tarvittavat muutokset. Suunnitelman teossa on mahdollisuus konsultoida laatutiimiä ja 

palvelujohtajaa. Alueen palvelujohtaja hyväksyy suunnitelman viimeisen version 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Yksikön johtaja Arja Sokura, puh. 040 358 3194, arja.sokura@mainiokodit.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesi vuosittain tai useammin jos yksikön toiminnassa 

tapahtuu palvelun laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvonnan toteutumista 

seurataan viikoittaisilla omavalvontakyselyillä. Omavalvontasuunnitelman päivitykseen osallistuu koko 

henkilökunta. 

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Mainiokoti Huvilaharjun omavalvontasuunnitelma on nähtävissä kodin sisääntuloaulassa lipaston 

laatikossa. Omavalvontasuunnitelma löytyy myös Mainiokoti Huvilaharjun internetsivuilla  

https://mainiokodit.fi/mainiokotihuvilaharju 

  

        

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mainiokoti Huvilaharjun toiminta-ajatuksena on tarjota asukkailleen yksilöllistä, merkityksellistä ja 

turvallista tehostettua palveluasumista. Huomioimme asukkaan yksilölliset toiveet ja tarpeet 

kunnioittamalla hänen tapojaan ja tottumuksiaan jokapäiväisessä arjessa. Huvilaharjussa 

tavoitteenamme on luoda asukkaille ihmisläheinen arki sekä yksilöllinen ja yhteisöllinen elämä hoiva-alan 

parhaita käytäntöjä hyödyntäen.  

  

https://mainiokodit.fi/mainiokotihuvilaharju


    
  
Mainiokoti Huvilaharjuun voi tulla asukkaaksi hyvinvointialueen palvelusopimuksella. Asuminen 

Huvilaharjussa perustuu vuokrasopimukseen, joka solmitaan asukkaan kanssa.   

Asukkaat ovat oikeutettuja käyttämään huvinvointialueen järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita, joiden 

kanssa Mainiokoti Huvilaharju tekee yhteistyötä.  

  

Hoiva ja huolenpito perustuu yksilölliseen asukkaan tarpeista lähtevään palvelu- ja 

kuntoutussuunnitelmaan, joka laaditaan yhteistyössä asukkaan ja hänen omaisensa kanssa. 

Palvelusuunnitelman mukaisesti asukasta avustetaan myös muiden ulkopuolisten palveluiden 

hankinnassa, esim. kampaamo, jalkahoito ja fysioterapia.  

  

Kehitämme jatkuvasti työtämme ja sen sisältöä ja arvioimme asukkaiden toimintakykyä ja sen 

edistymistä. Mainiokoti Huvilaharjun tavoitteena on turvata asukkaalle laadukas ja mahdollisimman 

itsenäinen elämä elämän loppuun saakka. Hoivaamme asukkaita yksilöllisesti, hänen fyysiset, 

psyykkiset, sosiaaliset ja hengelliset tarpeet huomioiden. Tavoitteenamme on, että asukas kokee itse 

elämänlaatunsa hyväksi ja mielekkääksi.  

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Arvot ovat Mehiläisen ja Mainiokotien toiminnan perusta ja suunnan ohjaajat. Arvot näkyvät kaikessa 

tekemisessämme. Toimintaperiaatteenamme on kuntoutusta edistävä hoitotyö sekä asukkaan 

elämänlaadun tukeminen hoivalla ja palveluilla, jotka perustuvat asukkaan toimintakykyyn ja tarpeisiin.  

  

Tieto ja Taito  

• Henkilöstön osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista, jatkuen 

henkilöstön kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja kehitystarpeiden 

arviointiin, esimiestyön ja johtamisen kehittämistä unohtamatta.   

• Mainiokoti Huvilaharjussa on ammattitaitoinen ja osaava henkilökunta, jonka osaamista kehitetään 

säännöllisellä koulutuksella.  

• Työtehtävät ja vastuualueet mietitään yhdessä työntekijöiden kanssa, niin että jokainen saa 

vastuuta tasapuolisesti oman osaamisensa ja mielenkiintonsa mukaan.  

• Ammatillista osaamista kehitetään koko ajan koulutuksilla. Toimintamme tärkeitä kulmakiviä ovat 

kuntouttava työ sekä saattohoito. Huvilaharjussa kaikki hoitajat ovat käyneet 

saattohoitokoulutuksen ja yksikön saattohoitovastaava huolehtii koulutusten ajantasaisuudesta. 

Saattohoitovastaava on suorittanut Saattohoitopassin ja hän tekee yhteistyötä palliatiivisen 

hoidon yksikön kanssa.  

  

.  

Välittäminen ja Vastuunotto  

• Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kun olemme sopineet. Hoiva- 

ja kuntoutusprosessien kulkua ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti ja kuntoutus toteutuu 

suunnitelmallisesti. Hoivan ja kuntoutuksen toteutus ja asiakkaan vointi ja toimintakyvyn muutokset 

dokumentoidaan ja muutoksista tiedotetaan aktiivisesti. Kannustamme asukkaitamme vastuun 

ottamiseen omasta elämästään ja toiminnastaan ja rohkaisemme mahdollisimman suureen 

omatoimisuuteen.  

• Jokaiselle laaditaan henkilökohtainen palvelusuunnitelma, jonka laatimisessa on aina asukas itse 

paikalla läheisen kanssa. Omahoitaja muiden hoitajien kanssa vastaa siitä, että suunnitelmaa 

noudatetaan ja päivitetään.  

• Dokumentoimme jokaisesta asiakkaasta työvuoron aikana, lisäksi arvioimme vaikuttavuutta 

seuraamalla palvelusuunnitelman toteutumista  

• Otamme vastuun niin asukkaista, työtovereista kuin työyhteisön hyvinvoinnistakin. Mainiokoti 

Huvilaharjun henkilökunta on tehnyt lupauksen kohdella kaikkia tasapuolisesti, ikään, sukupuoleen, 



    
  

ihonväriin, asemaan, koulutukseen, sukupuoliseen suuntautumiseen, uskonnolliseen tai poliittiseen 

vakaumukseen tai elämänvalintoihin katsomatta.  

• Muistamme asukkaiden ja hoitajien merkkipäivät.   

• Vastuu ympäristöstämme näkyy kierrättämisessä. Seuraamme aktiivisesti mm. sähkön ja veden 

kulutusta Mehiläisen ympäristöohjelman mukaisesti. 

  

Kumppanuus ja yrittäjyys  

• Mainiokoti Huvilaharjussa toiminta rakentuu yhteistyölle asukkaiden, heidän läheistensä ja palvelun 

tilaajan kanssa. Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä kaikkien hoivaan osallistujien 

kanssa.   

• Mainiokoti Huvilaharjussa noudatetaan tilaajan kanssa tehtyjä sopimuksia. Yhteistyö perustuu 

molemminpuoliseen luottamukseen ja avoimuuteen ja tilaajaan ollaan yhteydessä säännöllisesti.   

• Asukas ja läheinen ovat mukana hoivan ja hoidon suunnittelussa. Tapahtumia läheisille järjestetään 

säännöllisesti ja läheisiä kannustetaan osallistumaan kodin arkeen. Lisäksi läheiseen ollaan 

säännöllisesti yhteydessä yhteisesti sovitulla tavalla.  

  

Kasvu ja Kehittäminen  

• Jokaisella asiakkaalla on mahdollista vaikuttaa oman elämänsä sisältöön meillä asuessaan. 

Osallisuus on mahdollista päivittäin erilaisissa asioissa. Pyrimme saamaan asiakkaat mukaan 

esimerkiksi viikoittaisiin asukaskokouksiin, jolloin hän voi esittää toiveitaan ja saada niitä eteenpäin 

päästen näin vaikuttamaan arjen toiminnan sisältöön  

• Laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen hyödyntämällä laatuindeksin antamia tuloksia. Laatuun 

vaikuttavat niin asiakkaiden, omaisten kuin henkilökunnan mielipide.  

• Mainiokoti Huvilaharjussa laatua arvioidaan ja seurataan jatkuvasti, laatuindeksi päivittyy 

kuukausittain ja sen tulokset käsitellään yksikön henkilöstökokouksessa. Laatuindeksiä 

hyödynnetään laadun seurantaan ja jatkuvaan toiminnan kehittämiseen.   

  

Brändilupauksemme: Sen tuntee, kun tulee kotiin  

 

        

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

 

Riskien hyvä hallinta perustuu kokonaisvaltaiseen toiminnan arviointiin, jonka avulla parannetaan ja 

kehitetään toiminnan turvallisuustasoa. Arvioinnin toteuttaminen vaatii jatkuvaa toiminnan seuraamista, 

kehittämistä ja riskien kartoittamista.    

 

Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtia 

huomioidaan monipuolisesti.  Arvioimme toimintamme riskejä palo- ja pelastussuunnitelmassa, 

turvallisuusselvityksessä, elintarvikelain mukaisessa omavalvontasuunnitelmassa sekä turvallisen 

lääkehoidon suunnitelmassa. Mainiokoti Huvilaharjussa riskit ja kriittiset työvaiheet sekä mahdolliset 

vaaratilanteet pyritään huomioimaan ennaltaehkäisevästi ja niihin puututaan välittömästi.  

  



    
  

• Palo- ja pelastussuunnitelma ja turvallisuusselvitys on hyväksytetty pelastusviranomaisilla ja 

elintarvikelain mukainen omavalvontasuunnitelma terveysviranomaisella.  

• Teemme vuosittain työsuojelulain mukaisen riskien arvioinnin, johon on yhdistetty 

asiakkaaseen kohdistuvien riskien arviointi. Huvilaharjussa tehdään kerran kuukaudessa 

turvallisuuskävely, jossa henkilökunta yhdessä arvioi Huvilaharjun korjausta vaativia asioita ja 

turvallisuutta. Toteutamme myös säännöllisesti toimitilatarkastuksen yhdessä kiinteistöhuollon 

ja kiinteistön omistajan kanssa.  

• Henkilöstöön liittyvät riskit, kuten sairauspoissaolojen sijaistus, on järjestetty niin että 

saamme tarvittaessa omista, vakituisista sijaisista työntekijän. Käytämme myös luotettavia ja 

hyväksi havaittuna työvälitysyrityksiä sijaisten hankintaan.  

  

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat  

 

Riskienhallinta on jatkuva prosessi, jossa palveluihimme liittyviä riskejä ja epäkohtia huomioidaan 

monipuolisesti. Riskien hallinnan edellytyksenä on työyhteisön avoin ilmapiiri, jossa sekä henkilökunta että 

asukkaat ja heidän läheisensä voivat tuoda esille laatuun ja turvallisuuteen liittyviä epäkohtia ja 

kehittämisideoita.  

Mainiokoti Huvilaharjussa on käytössä poikkeama järjestelmä johon poikkeamat ja läheltä-piti tilanteet 

kirjataan. Ilmoitukset käydään läpi viikkokokouksissa ja epäkohtiin puututaan viiveettä.  

Teemme vuosittain vaarojen kartoituksen, johon koko henkilökunta osallistuu.  Vastuu kartoituksesta on 

Huvilaharjun työsuojeluasiamiehellä ja yksikön johtajalla. Kartoituksessa käytetään apuna 

poikkeamailmoituksia sekä työtapaturmailmoituksia.  

  

• Palo- ja pelastusharjoitukset pidetään joka vuosi.  

• Palotarkastukset pidetään vuosittain, jolloin tarkastetaan kaikki palo- ja 

pelastussuunnitelman ajantasaisuus sekä toimitilojen kunto. Tarkastuksissa on aina mukana 

kiinteistöhuollon edustaja ja havaitut poikkeamat korjataan viiveettä.  

• Toimitiloja tarkastetaan säännöllisesti henkilökunnan ja kiinteistöhuollon toimesta.   

• Ryhmäkotien yleiset tilat sekä asukashuoneet pidetään siistinä ja kulkureitit esteettöminä. 

Asukkaiden lääkkeet säilytetään lukituissa tiloissa ja käytössä on kaksoistarkistus. 

Käytössämme on asukaskohtainen lääkkeiden annosjakelu, joka lisää lääkehoidon 

turvallisuutta (jakovirhe-riskit vähenevät).  

• Kemikaalit ja vaaralliset aineet säilytetään myös lukituissa kaapeissa tai muissa 

asianmukaisissa tiloissa asukkaiden ulottumattomissa. Kaikista käytettävissä olevista 

kemikaaleista on kattava ohjeistus ja tuotekortti  

   

• Pelastus- ja valmiussuunnitelmassa on otettu huomioon poikkeustilanteet, kuten sähkökatkot 

ja vedentoimitusvaikeudet.  Perehdytyksessä käymme läpi myös poikkeustilanteissa 

toimimisen.   

• Perehdytys toteutetaan suunnitelmallisesti ja perehtyjälle nimetään perehdytyksen 

vastuuhenkilö. Henkilökunnalle järjestetään säännöllisesti koulutusta muun muassa 

ergonomiaan, paloturvallisuuteen, hygieniaan sekä ensiapuun liittyen.   

• Turvallisuuskävely toteutetaan kuukausittain ja toimitilatarkastus 4 x vuodessa. Palo- ja 

pelastusharjoitus järjestetään vuosittain ja lääkehoitosuunnitelman päivityksen yhteydessä 

tehdään myös lääkehoidon itsearviointi.  

  
Riskienhallinnan työnjako  

Mainiokoti Huvilaharjun yksikön johtajan tehtäviin kuuluu huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja 

järjestämisestä niin että kaikilla työntekijöillä on riittävästi tietoa riskienhallinnasta ja turvallisuudesta. 

Yrityksen johto vastaa siitä, että turvallisuuden varmistamiseen on riittävästi voimavaroja. Koko henkilöstön 



    
  
vastuulla on myönteisen ilmapiirin luominen turvallisuusasioihin ja jokaisella työntekijällä on velvollisuus ja 

vastuu ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista sekä sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla riskejä voidaan 

hallita.   

 

Yksikön työsuojeluvaltuutetun vastuulla on tehdä yhdessä henkilökunnan kanssa vaarojen arviointi 

säännöllisesti. Yksikön työsuojeluvaltuutettuna toimii lähihoitaja Tiina Salmo. 

  

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

1.1.2016 alkaen sosiaalihuoltolain 48§ ja 49§ velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoittamaan 

viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he havaitsevat tehtävässään epäkohtia tai ilmeisä uhkia 

asukkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa.  

  

Jos yksikössä epäillään, että läheinen kaltoinkohtelee asukasta taloudellisesti, otetaan välittömästi yhteyttä 

palvelun ostajan vastuualueen sosiaalityöntekijään. Mikäli Huvilaharjussa havaitaan asukkaan taloudellista 

hyväksikäyttöä voimme käynnistää edunvalvontaprosessin.  

Jos yksikössä epäillään, että läheinen kaltoinkohtelee asukasta henkisesti tai fyysisesti kotilomien tai 

vierailujen aikana, pidämme hoitoneuvottelun, jossa asiasta keskustellaan omaisen kanssa. Tarvittaessa 

otamme yhteyttä sosiaalityöntekijään ja voimme myös rajoittaa kotilomia.  

  

Mikäli asukas kaltoinkohtelee toista asukasta, ryhdymme heti toimenpiteisiin, jotta saamme kaltoinkohtelun 

loppumaan. Ensisijaisesti haluamme varmistaa asukkaiden turvallisuuden ja selvitämme asiakkaan 

tilanteen kokonaisvaltaisesti. Selvityksen tulee perustua uhkaa ja vaaraa aiheuttavan asukkaan 

käyttäytymisen syiden tunnistamiseen. Tarvittaessa pyydämme lääkärin kantaa asiaan.  

 

Ilmoituslomakkeet ovat henkilökunnan saatavilla omavalvontasuunnitelman mukana 

  

        

Henkilökunta tuo asukasturvallisuuteen liittyvät riskit viiveettä suoraan yksikön johtajalle. Kaikki 

poikkeamailmoitukset käsitellään viikkokokouksissa viikon sisällä tapahtumasta, korkean riskin 

tapahtumat käsitellään viiveettä tapahtumapäivänä. Henkilökunta miettii yhdessä korjaavat toimenpiteet 

ja ehdotukset, miten vältetään tapahtuman toistuminen. Poikkeamien käsittely kirjataan 

viikkokokousmuistioon, joka tallennetaan yksikön omille sivuille Mainionettiin. Vakavista poikkeamista 

lähtee ilmoitus myös laatutiimille. 

Epäkohtailmoituksia ja havaittuja riskejä voi ilmoittaa myös sisäisesti anonyymina riskienhallintatiimille 

        

Asukkaat ja läheiset voivat tuoda havaitsemiaan riskejä ja epäkohtia joko henkilökunnalle tai suoraan 

yksikön johtajalle, joko suullisesti tai kirjallisesti. Asukkaat ja läheiset voivat antaa palautteita ja 

kehitysideoita myös kuukausittain tehtävän laatukyselyn mukana 

Palautteet käsitellään henkilöstön viikkokokouksissa ja toimenpiteet saatetaan asukkaiden ja läheisten 

tietoon viiveettä 

        



    
  
4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Mainiokoti Huvilaharjussa haittatapahtumien ja läheltä-piti tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, 

analysointi ja raportointi. Kaikilla työntekijöillä on vastuu tiedottaa riskeistä ja läheltä-piti tapahtumista.  

 

Haittatapahtumat käsitellään yhdessä henkilökunnan kanssa ja niistä keskustellaan aina asukkaan ja 

tarvittaessa läheisen kanssa. Asian käsittely kirjataan aina myös asukastietojärjestelmä Domacareen. 

Mikäli haitta tai tapahtuma on vakava ja siitä seuraa mahdollisia korvausvaateita ohjaamme asukasta ja 

läheistä korvausten hakemisessa.  

 

Poikkeamat käsitellään yhdessä henkilökunnan kanssa viikkopalavereissa ja samalla analysoidaan 

poikkeamaan johtanutta syytä ja määritellään jatkotoimenpiteet. Käsittelyn yhteydessä pureudutaan 

syyhyn, joka poikkeaman on saanut aikaan, jotta opittaisiin ennaltaehkäisemään niiden uudelleen 

esiintymisen. Työturvallisuuteen liittyvät poikkeamat käsitellään esimiehen johdolla yhteistyössä 

turvallisuusyhteyshenkilön kanssa. Tilaajaa tiedotetaan poikkeamista sopimuksen mukaisesti. Asukasta ja 

läheistä tiedotetaan aina asukkaan hoitoon liittyvistä poikkeavista tilanteista.   

  

Vakavat ja kriittiset poikkeamat lähtevät automaattisesti tiedoksi myös alueen palvelujohtajalle sekä hänen 

esihenkilölleen ja Mainiokotien laatutiimille. 

 

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Poikkeamiin ja läheltä-piti tapahtumiin reagoidaan viiveettä. Poikkeamien käsittelyn jälkeen asiaa 

seurataan ja seuranta kirjataan seuraaviin viikkokokousmuistioihin. Mikäli poikkeamasta aiheutuu 

muutoksia toimintaamme, tiedotamme muutoksista henkilökuntaa myös sähköpostilla, johon aina 

vaaditaan lukukuittaus.  

Korjaavien toimenpiteiden toteutumista seuraavat yksikön johtaja, turvallisuusyhteyshenkilö ja 

tiiminvastaava sekä myös turvallisuusyhteyshenkilö työturvallisuuteen liittyvien korjaavien toimenpiteiden 

osalta.   

        

Tiedotamme muutoksista viikkopalavereissa, joista teemme aina muistion. Kaikilla työntekijöillä on 

velvollisuus lukea muistot, jotka lähetetään viikkokokouksen jälkeen kaikille sähköpostitse. Vanhemmat 

muistiot siirretään yksikön omille kotisivuille.   

  

Vakavista ja kriittisistä poikkeamista johtuvista muutoksista toiminnassamme tiedotamme asukasta ja 

hänen läheistään sekä palveluiden tilaajaa. Yksikön johtaja tiedottaa vakavista poikkeamista myös 

palvelujohtajalle ja Mehiläisen laatutiimille  

       



    
  

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Mainiokoti Huvilaharjussa palvelu- ja kuntoutussuunnitelma perustuu asukkaan kanssa yhdessä tehtyyn 

palvelutarpeen ja toimintakyvyn arviointiin. Suunnitelma laaditaan Domacare-asiakastietojärjestelmään. 

Suunnitelma tarkastetaan aina kun asukkaan tilanne sitä edellyttää, kuitenkin vähintään puolen vuoden 

välein.  Tarkistuksessa arvioidaan asukkaan edellisen kuntouttavan hoitosuunnitelman toteutumista, 

toimintakykyä ja sovittuja virkistäviä toimintoja ja niiden vaikutuksia. Suunnitelmaa tarkistetaan niin, että 

asukkaasta laaditaan ensin uusi RAI-arviointi, jonka pohjalta asukkaan hoitosuunnitelman toteutumista 

arvioidaan.  

 

Palvelusuunnitelma laaditaan kuukauden sisällä asukkaan muutosta ja sitä arvioidaan vähintään kaksi 

kertaa vuodessa sekä aina asukkaan voinnin muuttuessa. Läheisille tarjotaan mahdollisuutta osallistua 

asukkaan hoidon suunnitteluun ja arviointiin kutsumalla heidät hoitokokoukseen.  

 

Omahoitaja tekee asukkaasta RAI-arvioinnin sekä arvioi ja päivittää suunnitelman vähintään puolen 

vuoden välein ja aina asukkaan tilanteen muuttuessa. Asukkaalle ja hänen läheiselleen tarjotaan 

mahdollisuus osallistua RAI-arvioinnin tekoon. Yksikön johtaja, ryhmäkodin sairaanhoitajat ja 

tiiminvastaavat tarkistavat omahoitajien asukkaille laatimat palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat ja niiden 

ajantasaisuuden säännöllisesti sekä ohjaavat tarvittaessa omahoitajia suunnitelman laadinnassa. 

 

        

Toimintakyvyn arvioinnissa käytettäviä mittareita 

• toimintakykyarviointi RAI 

• toimintakykyä arvioidaan myös Barthel asteikolla 

• muistisairauden arviointiin MMSE 

• masennuksen arviointiin GDS 15, tarvittaessa käytämme myös Cornellin masennusasteikkoa.   

• Ravitsemustilan arviointiin käytämme MNA ja NRS 2002 mittareita  

• painehaavojen riskiarviossa käytössämme on Bradenin riskiluokitus 

• Asukkaan levottomuuden arvioimiseksi Huvilaharjussa on käytössä myös  Cohen-Mansfieldin 

levottomuusasteikko 

• riskiä kaatumiseen mitataan FRAT testillä (lyhyt kaatumisvaaran arvio) sekä Bergin 

tasapainotestillä 

• asukkaan kivun tunnistamiseksi käytämme kuvallista kipumittaria sekä PAINAD-mittaria  

 

 

Asukkaan hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan ensimmäisen kerran, kun palveluiden ostaja kysyy 

Huvilaharjussa vapaana olevaa paikkaa ja ehdottaa siihen uutta asukasta. Mietimme yhdessä, mitä 

palveluita asukas tarvitsee ja miten palvelut voidaan Huvilaharjussa tuottaa. Asukkaan siirtyessä 

Huvilaharjuun arvioimme hoidon ja palvelun tarvetta yhdessä asukkaan, ja tarvittaessa hänen läheisensä 

tai muun laillisen edustajan kanssa.  

 

Asukkaan muuttaessa Huvilaharjuun pyydämme läheiseltä tietoja asukkaan elämäntavoista ja -arvoista. 

Nämä tiedot ohjaavat omahoitajaa suunnitelman teossa Hoitoneuvottelussa arvioimme yhdessä 

palvelusuunnitelman toimivuutta ja kirjaamme siihen tarvittavat muutokset 



    
  

 

        

Asukkaiden palvelusuunnitelma on nähtävissä asukkaan tiedoissa. Jokainen asukkaan hoivaan 

osallistuva työntekijä on velvollinen tutustumaan asukkaan palvelu- ja hoitosuunnitelmaan ja toimivan 

suunnitelman mukaan. Suunnitelmat ovat myös perehdytyksenä uudelle hoitajalle. Omahoitaja tiedottaa 

aina henkilökuntaa, kun palvelusuunnitelmaan on tullut muutoksia ja päivityksiä.  

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun ilman 

syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen 

vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja 

yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen 

tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan. Sosiaalihuollon palveluissa henkilökunnan tehtävänä on 

kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa 

suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

  

Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, ja palveluja 

toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta. Sosiaalihuollossa 

itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai muiden henkilöiden terveys 

tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään asianmukaiset 

kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti 

ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. Asukkaan hoito-, palvelu- tai kuntoutussuunnitelmaan 

kirjataan itsemääräämisoikeuden rajoittamisen käytännöistä ja välineistä.  

        

Asukkaan itsemääräämisoikeuden tai muiden perusoikeuksien rajoittamista voidaan käyttää vain, jos 

asiakkaalta puuttuu kyky päättää hoidostaan tai ymmärtää tekojensa seurauksia, ja jos tästä johtuvalla 

käyttäytymisellään uhkaa vaarantaa vakavasti oman terveytensä tai turvallisuutensa tai muiden 

henkilöiden terveyden ja turvallisuuden. Myös omaisuudelle aiheutuva merkittävän vahingon estäminen 

voi joissakin tilanteissa mahdollistaa rajoitteiden käyttämistä. Aina tulee arvioida, miten voidaan 

ennaltaehkäistä tilanteita, joissa rajoitteiden käyttöä joudutaan harkitsemaan.  

  

Edellytyksenä rajoitteiden käytölle on, että muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu 

riittämättömiksi tai ettei suojattavan edun turvaamiseksi ole käytettävissä muita keinoja.  

Rajoittavat toimenpiteet suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa 

kunnioittaen ja vain sen aikaa, kun on välttämätöntä. Jos asukas kykenee päättämään hoidostaan ja 

ymmärtämään tekojensa seuraukset, on hänellä oikeus tehdä omaa terveyttään tai turvallisuuttaan 

vaarantaviakin ratkaisuja.  

  
Jos rajoittaviin toimenpiteisiin joudutaan muista keinoista huolimatta turvautumaan, niin päätöksen niistä 

tekee aina asiakkaan hoitava lääkäri. Ennen lääkärin lausuntoa rajoittavista toimenpiteistä keskustellaan 

asukkaan, läheisen ja omahoitajan kesken.  Asiakirjoihin tehdään merkinnät rajoitustoimenpiteen 



    
  
päättäneestä ja sen suorittaneesta henkilöstä, käytetystä rajoitustoimenpiteestä, sen perusteesta ja 

kestosta.  

  

Mainiokoti Huvilaharjussa asukkailla on oikeus liikkua itsenäisesti koko kiinteistössä. Turvallisuuden takia 

pidetään kuitenkin pääovea lukittuna mutta kaikki sivuovet, jotka johtavat aidatulle sisäpihalle ovat 

asukkaiden aukaistavissa.  Rajoittavia toimenpiteitä, kuten sängyn laitojen nostoa ja hygieniahaalarin 

käyttöä arvioidaan ennen toimenpiteiden aloittamista yhdessä asukkaan ja hänen läheisensä kanssa. 

Lääkäri kirjaa toimenpiteen asukastietoihin ja toimenpidettä arvioidaan vähintään kolmen kuukauden 

välein.  

  
 

        

Mainiokoti Huvilaharjussa rajoittamistoimenpiteitä ovat esimerkiksi sängynlaidan nostaminen asukkaan 

ollessa vuoteessa, turvavyön käyttö asukkaan istuessa pyörätuolissa sekä hygieniahaalarin käyttö 

asukkaalla. Rajoittavat toimenpiteet tulee aina tehdä turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa kunnioittaen ja 

vain sen aikaa, kun se on ehdottomasti tarpeellista. Asukastietojärjestelmään kirjataan 

rajoitustoimenpiteiden käyttö, niiden aloitus ja päättäminen, perusteet ja kesto. Mikäli asukas itse 

kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtämään päätösten seuraukset, on hänellä oikeus tehdä omaa 

terveyttään ja turvallisuuttaan vaarantaviakin ratkaisuja.  

        

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Mainiokoti Huvilaharjussa tuetaan avointa vuorovaikutusta, jolloin asioihin voi vaikuttaa ennen ongelmien 

syntymistä. Kannustamme myös varhaiseen puuttumiseen työtoverien kesken, heti jos viitteitä 

mahdollisesta epäilystä kaltoinkohtelusta ilmenee.  

 

Kaltoinkohteluun puututaan välittömästi ja tilanne selvitetään viiveettä ja avoimesti. Kaikkien vastuulla on 

tiedottaa epäilyksistä ja kaltoinkohtelusta yksikön johtajalle. Yksikön johtajan johdolla selvitetään, onko 

kaltoinkohtelua tapahtunut. Asianosaisen kanssa selvitetään kahden kesken tilanne ja siihen johtaneet 

syyt. Kaikkia osapuolia kuunnellaan tasapuolisesti ja jos kaltoinkohtelu todennetaan, siitä ilmoitetaan 

viipymättä henkilöstöhallintoon ja sen jälkeen edetään henkilöstöhallinnon ohjeiden mukaan.   

 

Jos asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on henkilökunnalla 

asiasta ilmoitusvelvollisuus yksikön johtajalle. Lisäksi väärinkäytösten, epäkohtien ja tai 

asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle on Mehiläisen sisäisessä intranetissä Mehinetissä 

kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.   

 

        

Asukkailla on myös oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle.   

1.1.2016 alkaen sosiaalihuoltolain 48§ ja 49§ velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoittamaan 

viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he havaitsevat tehtävässään epäkohtia tai ilmeisä uhkia 

asukkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa.  

  

Jos yksikössä epäillään, että läheinen kaltoinkohtelee asukasta taloudellisesti, otetaan välittömästi yhteyttä 

palvelun ostajan vastuualueen sosiaalityöntekijään. Mikäli Huvilaharjussa havaitaan asukkaan taloudellista 

hyväksikäyttöä voimme käynnistää edunvalvontaprosessin.  Jos yksikössä epäillään, että läheinen 



    
  
kaltoinkohtelee asukasta henkisesti tai fyysisesti kotilomien tai vierailujen aikana, pidämme 

hoitoneuvottelun, jossa asiasta keskustellaan omaisen kanssa. Tarvittaessa otamme yhteyttä 

sosiaalityöntekijään ja voimme myös rajoittaa kotilomia.  

  

Mikäli asukas kaltoinkohtelee toista asukasta, ryhdymme heti toimenpiteisiin, jotta saamme kaltoinkohtelun 

loppumaan. Ensisijaisesti haluamme varmistaa asukkaiden turvallisuuden ja selvitämme asiakkaan 

tilanteen kokonaisvaltaisesti. Selvityksen tulee perustua uhkaa ja vaaraa aiheuttavan asukkaan 

käyttäytymisen syiden tunnistamiseen. Tarvittaessa pyydämme lääkärin kantaa asiaan.  

  

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

 Mainiokoti Huvilaharjussa kerätään tietoa asukkaiden osallisuudesta kirjaamalla päivittäiset toiminnat ja 

asukkaiden omatuokiot Domacareen.   

 

Asukaskokoukset pidetään kerran viikossa keskiviikkoisin ja asukkaat pääsevät suunnittelemaan 

toimintaa. Toimintaviikon ohjelma on nähtävillä ryhmäkotien ilmoitustauluilla, ja toimintaviikon aikana 

käytettävät materiaalit kiertävät erillisen ohjelman mukaan eri ryhmäkodeissa.  

  

Asukkaiden läheiset ovat tervetulleita mukaan ohjelmiin sekä ideoimaan eri ohjelmia.   

  

        

Mainiokoti Huvilaharju kerää palautetta asukkailta, läheisiltä sekä henkilökunnalta ympäri vuoden 

laatukyselyllä. Läheiset voivat antaa palautetta myös joko suoraan suullisesti tai laatukyselyn kautta tai 

sähköpostitse.  

 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointikuntayhtymä tekee vuosittain kaksi tyytyväisyyskyselyä asukkaille. Kyselyn 

voi tehdä joko asukas yksin, avustajan tai omaisen kanssa.  

 

        

Kaikki saadut asiakaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden 

mukaisesti. Asiakaspalautteet dokumentoidaan asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet käsitellään 

henkilöstökokouksissa. Palautteita ja tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien 

laadinnassa.   

  

Tyytyväisyyskyselyjen tulokset käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko liiketoimintalinjan tasolla. 

Yksiköitten tulokset käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden 

kanssa. Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun 

kehittämiseksi. Tuloksia käytetään sekä laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että 

toimivien käytäntöjen vahvistamisessa.   

  
Asukas- ja läheistyytyväisyyskyselyiden tulokset käsitellään yksikön viikkokokouksessa ja niiden pohjalta 

tehdään kehittämistoimenpiteet. Kirjallisiin asukas- ja omaispalautteisiin vastataan viikon sisällä palautteen 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=17-6MgCmUkylQSI97KAwWwIW-7DjLCZJoEJTEmBsLF1UNzk5M0w4UTJaNE1GQldITFRVT1VYM1dEWCQlQCN0PWcu


    
  
saapumisesta. Suullisiin palautteisiin vastataan heti kun palaute on saatu ja palautteeseen johtavat syyt 

selvitetty.  

  

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös 

hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja 

annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Arja Sokura, yksikön johtaja puh. 040 358 3194 arja.sokura@mainiokodit.fi 

Pirjo Savolainen, palvelujohtaja, puh. 040 673 2978, pirjo.a.savolainen@mainiokodit.fi 

 

      

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Eva Peltola ja Terhi Willberg   

p. 029 151 5838  

Neuvontaa puhelimitse; ma klo. 10-12, ti, ke, to klo. 9-12  

Henkilökohtaiset käynnit ajanvarauksella  

Sähköposti turvapostilla, linkit ja käyttöohjeet löytyvät verkkosivuilta sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi  

  

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonta ma,ti,ke,pe klo 9–12, to 12-15 puh. 029 505 3050   

  

Kuluttajaneuvonta on valtakunnallinen palvelu, josta saa tietoa kuluttajan oikeuksista ja sovitteluapua 

kuluttajan ja yrityksen väliseen riitaan.   

Kuluttajaoikeusneuvojalta saa maksutta opastusta ja sovitteluapua riitatilanteessa.   

Kuluttajaneuvoja:   

• avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä riitatilanteessa (vain kuluttajan aloitteesta)   

• antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja velvollisuuksista   

• neuvoo asunto- ja kiinteistökaupan ongelmissa   

Kuluttajaneuvonnan toimipisteet sijaitsevat maistraateissa ja palvelua ohjaa Kilpailu- ja kuluttajavirasto.   

  

 

        

Muistutusmenettelyä opastetaan asukkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat käsitellään 

yksikössä ja hoitopaikan omalla paikkakunnalla ja jos asia ei selviä siirrytään kantelumenettelyyn. 

Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, jos arvioidaan tarpeelliseksi.   

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä muistutuksen 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle kirjallisena. Viranomaisen 

lainvastaisesta menettelystä tai velvollisuuden täyttämättä jättämisestä   

mailto:arja.sokura@mainiokodit.fi
mailto:pirjo.a.savolainen@mainiokodit.fi
mailto:sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi


    
  
  

• Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö  

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet  

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty 

korjaavat toimenpiteet.  

• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti  

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä.  

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä 

saataville.  

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esimiehen ja palvelujohtajan 

toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. 

Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan 

vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§)  

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee palvelujohtaja yhdessä 

vastuuhenkilöiden kanssa ja ne hyväksyy liiketoimintajohtaja.  

  

 

        

 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Muistutusten käsittelyaika on enintään kaksi viikkoa. Viranomaispyynnöt, jotka vaativat laajempaa 

selvitystä käsitellään pyydetyssä ajassa.  

        

5.7 Omatyöntekijä  

Kaikille asukkaille nimetään omahoitaja sekä hänelle varahoitaja. Omahoitaja tuntee asukkaan parhaiten 

ja edistää asukkaan oikeuksia ja turvallisuuden tunnetta. Omahoitaja päivittää asukkaan 

toimintakykyarvion vähintään 6kk välein ja aina tarvittaessa voinnin muuttuessa. Omahoitajan tehtäviin 

kuuluu myös palvelusuunnitelman ajan tasaisuus sekä suunnitelman muutoksista tiedottaminen muulle 

henkilökunnalle. Omahoitaja huolehtii asukkaan omatuokioista ja ulkoilujen toteutumisesta sekä 

yhteydenpidosta asukkaan läheisiin. 

Omahoitajuus huomioidaan työvuorosuunnittelussa ja mahdollistetaan yhteinen aika asukkaan kanssa. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Huvilaharjun asukkaiden valintoja ja yksilöllisyyttä kunnioitetaan eikä vuorokausirytmiä muuteta totutusta. 

Asukkaat ottavat osaa arjen askareisiin, pyykkihuoltoon, roskien vietiin ja oman huoneensa imurointiin. 

Omahoitajat siivoavat yhdessä asukkaiden kanssa heidän huoneensa ja järjestelevät kaappeja.  



    
  
Asukkaat voivat sisustaa oman huoneensa kodikkaaksi omilla tavaroillaan ja tutuilla esineillä.   

Päivittäin on tarjolla yhteistä toimintaa, muistipelejä, lukemista, askartelua ja musiikkia joihin asukkaat 

voivat ottaa osaa voimiensa ja mieltymystensä mukaan.   

 

Mainiokoti Huvilaharjussa ei ole vuodepotilaita, kaikki asukkaat ottavat vointinsa ja toiveidensa mukaan 

osaa päivittäiseen arkeen yhdessä muiden kanssa.  Asukkaat ulkoilevat omien mieltymystensä mukaan, 

kuitenkin vähintään kerran viikossa. Talossa vierailee esiintyjiä ja meillä järjestetään yhteisiä tapahtumia, 

tansseja ja konsertteja. 

 

Mainiokoti Huvilaharjussa työskentelevät toimintaterapeutti ja fysioterapeutti vastaavat osaltaan 

asukkaiden toimintakyvyn ylläpitämisestä  

  

         

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Toimintaviikon ohjelma on nähtävillä ryhmäkotien seinällä  

Toteutus Mainiokoti Huvilaharjussa:  

• Kulttuuri – ja viriketoiminnat ovat kiinteä osa Huvilaharjun toimintaa. Tapahtumista tiedotetaan 

Huvilaharjun hissiauloissa olevilla ilmoitustauluilla sekä Kodin kansiossa. Lähetämme omaisille 

myös kerran kuukaudessa omaiskirjeiden mukana tietoja tulevista ohjelmista   

• Ryhmäkotien asukaskokoukset pidetään viikoittain keskiviikkoisin toimintaterapeutin johdolla.  

• ulkopuolisia esiintyjiä käy säännöllisesti 

• ryhmätoimintoja ja ulkoiluja seurataan viikoittain 

• Asukkaan toiveet virike- ja kulttuuritoiminnasta kirjataan yksilölliseen palvelu- ja 

kuntoutussuunnitelmaan ja toteutusta seurataan päivittäisen kirjaamisen kautta.  

• Asukkaan tavoitteet liikkumisessa sekä toiveet ulkoilusta kirjataan yksilölliseen palvelu- ja 

kuntoutussuunnitelmaan ja toteutusta seurataan päivittäisen kirjaamisen kautta. Jokaiselle 

asukkaalle tarjotaan mahdollisuus päästä ulkoilemaan vähintään kerran viikossa. Toiveet 

ulkoilusta huomioidaan erikseen.  

 

 

        

 Asukkaan toiveet ja voimavarat huomioiden varmistetaan asiakkaan fyysisen toimintakyvyn ylläpito 

ennen kaikkea kuntouttavalla työotteella, mutta myös ulkoilulla, liikunnalla ja mahdollisilla yksilöllisillä 

harjoitteilla.  Toimintakykyä seurataan päivittäisistä asukaskirjauksista 

        

6.2 Ravitsemus 

Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa olevat väestötason ja eri ikäryhmille annetut 

ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset. 

 

Ruokailun järjestämisessä huomioimme asiakkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot (diabetes, 

autoimmuunisairaudet, ruoka-aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, että kaikki osapuolet voivat 

tuntea olonsa turvalliseksi. Uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuvaa ruokavaliota ovat osa 

monikulttuurista palvelua, mikä tulee palvelussa ottaa huomioon. 

 

https://www.ruokavirasto.fi/teemat/terveytta-edistava-ruokavalio/ravitsemus--ja-ruokasuositukset/


    
  
Ateriaali Mehiläinen toimittaa lounaan ja päivällisen yksikköön ja ruoka lämmitetään keittiössä. Tarjoiltavat 

salaatit valmistetaan yksikössä, siihen tarvittavat tuotteet tilataan Kesprossa. Yksikössä on keittiötyöntekijä 

joka päivä n. klo 9–17, hänen vastuullaan on keittiön omavalvonta, tukkutilauksien tekeminen sekä 

aterioiden tarjoilu.  Erityisruokavaliot huomioidaan tilausta tehdessä sekä ruokaa tarjoillessa. Keittiössä 

työskentelee apulaisena nuori tukityöllistetty. 

 

Viikoittainen ruokalista on nähtävillä ryhmäkotien seinällä sekä Mainiokotien www.sivuilla 

 

Ruokailuajat Huvilaharjussa: 

Aamupala klo 6.30-10, asukaslähtöisesti ja joustavasti 

lounas klo 11.30, 

kahvi   klo 14 

päivällinen klo 16.30 

iltapala n. klo 19.30 alkaen. 

 

Lisäksi yöhoitaja huolehtii, ettei yöpaasto 11h ylity, tarjoilemalla tarvittaessa myöhäistä iltapalaa tai aikaista 

aamupalaa sitä haluaville/tarvitseville. 

 

 

Asukkaat ruokailevat pääasiallisesti omissa ryhmäkodeissa, ruokailuun varataan riittävästi aikaa. 

Tarvittaessa asukasta avustetaan ruokailussa. Tarvittaessa ruoka tarjoillaan sosemaisena tai pehmeänä 

sekä rikastetaan mm. voilla ja kermalla. Joillakin asukkailla on käytössä lääkärin määräämät lisäravinteet 

energian tai proteiinin saannin tueksi. Tarvittaessa lisäravinteiden kustannuksista vastaa Mainiokoti 

Huvilaharju 

 

        

 

 Asukkaiden erityisruokavaliot huomioidaan tilausta tehdessä sekä ruokaa tarjoillessa.   

         

Asukkaiden riittävää ravinnon ja nesteiden saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan säännöllisesti. 

Ravitsemusta seurataan säännöllisesti RAI-arvioinneissa sekä MNA ja NRS 2002-testillä. Paino mitataan 

1xkk, tarvittaessa useammin. Muutoksia painossa seurataan ja painon laskiessa aloitetaan ruokien 

rikastaminen. Tarvittaessa asia viedään lääkärin tietoon, joka voi määrätä lisäravinteiden käytön 

  

Nestelista otetaan käyttöön tarvittaessa. 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa asukkaiden 

hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien tautien leviämistä. 

Mainiokoti Huvilaharjussa on nimetty elintarvike- ja hygieniasta vastaavat yhteyshenkilöt. Tarvittaessa 

tehdään yhteistyötä Mehiläisen tai hyvinvointialueen hygieniahoitajan kanssa. Päivittäisessä hoitotyössä 

noudatetaan Huvilaharjun toimintaohjetta siisteydestä ja järjestyksestä ja ne ovat kaikkien vastuulla. 

Eritetahrat poistetaan ohjeen mukaan viiveettä, kaikissa ryhmäkodeissa ja saunatiloissa on valmiina 

eritetahrapakit. Hyvä käsihygienia on tärkein infektioita ehkäisevä toimenpide. Hyvää käsihygieniaa 



    
  

toteutetaan pesemällä kädet huolellisesti ja käyttämällä alkoholipohjaista käsihuuhdetta sekä 

käyttämällä suojakäsineitä ohjeiden mukaisesti. Opastamme myös vierailijoita hyvään käsihygieniaan. 

 

Mainiokoti Huvilaharjun asuinhuoneidensiivous on ulkoistettu SOL-palveluille. Huoneet siivotaan kahdesti 

viikossa. Huoneiden perussiisteys tarkastetaan joka päivä hoitajien toimesta. 

        

Mainiokotien yleistentilojen siivous on ulkoistettu SOL-palveluille arkisin. Viikonloppuisin Mainiokoti 

Huvilaharjun avustava henkilökunta pitää huolen yleisten tilojen siisteydestä 

        

Mainiokoti Huvilaharjun liinavaatepyykki pesetetään Comfortan pesulassa. Asukkaiden omat vaatteet 

pestään Huvilaharjussa. Asukas vastaa itse tekstiiliensä vaatimista erikoispesuista sekä huoneensa 

mattojen, verhojen ja liinojen pesusta. 

        

Mainiokoti Huvilaharjussa on siivoussuunnitelma, jonka mukaan yksikön puhtaanapitoa ja pyykkihuoltoa 

toteutetaan. Siivoustehtävät on käsitelty yhdessä henkilöstön kokouksessa.  

        

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Karpovuo Lea, lea.karpovuo@mainiokodit.fi 

 

 

Infektioiden ja tarttuvien tautien leviämistä ehkäistään ennen kaikkea hyvällä hygienialla. Käsien pesuun 

kiinnitetään erityistä huomiota ja käsienpesu mahdollisuuksia on lisätty mm. vierailla mahdollisuus käsien 

pesuun jo sisään tullessa. 

 

Mainiokoti Huvilaharjussa on käytäntönä epidemioiden ennakkovaroitus. Jos useampi kuin yksi asukas 

tai hoitaja saa vatsataudin oireita ilmoitamme kaikille omaisille tiedon ja pyydämme välttämään vierailuja. 

Yksikön ulko-oveen laitetaan lappu mahdollisesta alkavasta epidemiasta ja kerromme vieraille syyn 

vierailujen rajoittamiseen. Jos sairastumistapauksia ei tule lisää 1vrk:n kuluttua puramme vierailukiellon. 

Olemme vähintään joka toinen päivä yhteydessä omaisiin ja kerromme tilanteesta ja mahdollisista 

muutoksista.  

  

Toimimme tiiviissä yhteistyössä hyvinvointialueen hygieniahoitajan kanssa, joka ohjeistaa ja neuvoo 

meitä tarvittaessa. Hygieniakävelyt tehdään hygieniahoitajan kanssa vähintään kerran vuodessa, 

tarvittaessa useammin. Tarvittaessa teemme myös yhteistyötä Mehiläisen oman hygieniahoitajan ja 

muiden yhteistyötahojen kanssa.  

 

mailto:lea.karpovuo@mainiokodit.fi


    
  
 

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Mainiokoti Huvilaharjussa lääkäripalvelun järjestämisestä vastaa Länsi Uudenmaan hyvinvointialue tai 

vaihtoehtoisesti asukas asioi valitsemallaan terveysasemalla.   

• Lääkäripalvelut ovat hyvinvointialueen ostopalvelua, palveluntuottaja on Terveystalo  

• Vastuulääkäri käy yksikössä paikan päällä kerran kuukaudessa. Lisäksi vastuulääkäri on 

    yhteydessä hoivakotiin kerran viikossa puhelimitse ennalta sovittuina aikoina.  

• Lisäksi hän on tavoitettavissa puhelimitse arkisin klo 8-16.  

• Muina aikoina voimme ottaa yhteyttä Liikkuvaan sairaalaan tai Jorvin päivystykseen. 

•  Lääkäri virka-ajan ulkopuolella voimme käyttää Terveystalon päivystävän lääkärin 

    palveluita  

• Sairaanhoitajatasoinen hoito onnistuu Mainiokoti Huvilaharjussa arkisin klo. 7-15 

  

Lääkäri tekee uudelle asukkaalle tulotarkastuksen kuukauden sisällä muutosta Huvilaharjuun. 

Määräaikaistarkastus tehdään asukkaalle vähintään kerran vuodessa ja aina kun, asukkaan tila muuttuu 

oleellisesti. Asukkaan kokonaislääkitys arvioidaan lisäksi puolen vuoden välein, toinen näistä voi olla 

tulo- tai määräaikaistarkastuksen yhteydessä.  

 

Suuhygienisti käy Mainiokoti Huvilaharjussa kerran vuodessa. Suuhygienisti tekee uusille asiakkaille 

suun tarkastuksen ja antaa henkilökunnalle ohjeita suuhygienian hoitoon ja suun terveyden seurantaan. 

Asukkaat voivat asua Mainiokoti Huvilaharjussa elämänsä loppuun saakka. Huvilaharjun työntekijät ovat 

suorittaneet saattohoitokoulutuksen ja yksikössä on oma saattohoitovastaava. Saattohoitopäätöksen 

tekee aina vastuulääkäri.  

        

Asukkaiden hoito- ja kuntoutumissuunnitelmaan kirjataan terveyttä edistävän toiminnan tavoitteet ja 

keinot ja niiden toteutumista seurataan kuukausittain hoito- ja kuntoutumissuunnitelman toteutumisen 

arvioinnin yhteydessä.  Vastuulääkäri tekee asukkaalle tulotarkastuksen 6 kuukauden sisällä asukkaan 

muutosta Huvilaharjuun. Huolehdimme myös, että asukas käy vähintään kerran vuodessa lääkärin 

määräaikaistarkastuksessa, jolloin tehdään myös kokonaislääkityksen arviointi. Lääkitystä tarkastetaan 

tämän lisäksi myös vähintään kerran vuodessa ja aina tarvittaessa. Säännölliset seurannat ja hoidon 

ohjeistukset kirjaamme DomaCaren kalenteriin. 

 

        

Mainiokoti Huvilaharjussa asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja yhdessä 

hoitajien kanssa. Henkilökunta toteuttaa asukkaiden terveyden- ja sairaanhoitoa saamiensa ohjeiden 

mukaan. Kaikilla työntekijöillä on vastuu raportoida suullisesti ja kirjallisesti havaitsemistaan muutoksista 

asukkaiden terveydentilassa  

  

Mainiokoti Huvilaharjun vastaava sairaanhoitaja p.040 614 7135  

 

        



    
  
6.6 Lääkehoito 

Mainiokoti Huvilaharjulla on Turvallinen lääkehoito- oppaan mukainen lääkehoitosuunnitelma, jossa on 

määritelty lääkehoidon vastuut ja käytänteet. Suunnitelman toteutuksesta ja päivityksestä vastaa 

sairaanhoitaja ja sen toteutumista seurataan tarkistuslistoilla ja kuittauksilla sekä lääkehoidon 

poikkeamilla, joihin reagoidaan välittömästi ja tehdään tarvittavat toimenpiteet. Henkilökunnan osaamista 

varmistetaan säännöllisesti LoVe-lääkehoito verkossa koulutuksilla ja yksikössä annettavilla näytöillä  

        

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja yhteistyössä yksikön johtajan kanssa.  

Lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvat lääkeluvan suorittaneet sairaanhoitajat ja lähihoitajat, jotka 

vastaavat lääkkeiden jakamisesta ja lääkehoidon toteutuksesta asukkaille. 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa. 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Mainiokoti Huvilaharjussa tehdään moniammatillista yhteistyötä eri tahojen kanssa. Yhteistyötahoja ovat 

muun muassa, lääkäri, fysioterapeutti ja muut terapeutit, erikoissairaanhoito sekä muut yksityiset 

palveluntuottajat. Tilaajan edustaja on mukana asukkaan palveluiden suunnittelussa ja arvioinnissa. 

Tilaajaa informoidaan asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa viiveettä ja 

panostetaan avoimeen, yhdessä toimintaa kehittävään yhteistyöhön   

Asukkaan asioissa yhteistyön koordinoimisesta vastaa asukkaan omahoitaja. Palvelut suunnitellaan ja 

toteutetaan yhteistyössä asukkaan, läheisen ja tarvittaessa muiden hoitavien tahojen kanssa.   

  

Asiakkaan niin halutessa tai kun asukas ei itse pysty ilmaisemaan itseään, lähtee asumispalveluyksiköstä 

saattaja mukaan tiedonkulun varmistamiseksi.   

Asiakkaan mukaan laitetaan aina myös hoitajan lähete, kun hän siirtyy päivystykseen.   

Asiakkaan siirtyessä kiireelliseen sairaanhoitoon, tiedonkulku varmistetaan lähetteellä ja tarvittaessa myös 

soittamalla vastaanottavalle taholle.   

Hoitava lääkäri kirjaa Lifecare-potilastietojärjestelmään, jolloin asukkaan siirtyessä muihin 

terveydenhuollon yksiköihin löytyvät ajankohtaiset terveyteen liittyvät tiedot sieltä.   

  

• Olemme aktiivisesti yhteydessä muihin terveydenhuollon yksiköihin puhelimitse tai 

sähköpostitse  

 

        



    
  

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Mainiokoti Huvilaharjun henkilökunta huomioi työssään sekä työntekijöiden, asukkaiden ja vieraili joiden 

päivittäisen turvallisuuden. Asukasturvallisuutta arvioidaan päivittäin ja havaittuihin vaaratilanteisiin 

puututaan viiveettä.  Huvilaharjun yleistä turvallisuutta seurataan kuukausittain toteutettavilla 

turvallisuuskävelyillä ja säännöllisillä toimitilatarkastuksilla neljännesvuosittain.  

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti ohjeiden mukaan. 

Alkusammutus- ja pelastuskoulutus järjestetään vuosittain, lisäksi ensiapukoulutusta järjestetään 

säännöllisesti. Mainiokoti Huvilaharjussa kouluttaudutaan säännöllisesti uhkatilanteiden varalta.  

        

Mainiokoti Huvilaharju toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden 

turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat 

pidetään ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuussuunnitelma jne.). Suunnitelmia 

noudatetaan ja toteutumista seurataan säännöllisesti.  

  

Palo- ja pelastusviranomaisten kanssa tehdään säännöllistä yhteistyötä vähintään vuosittaisen 

tarkastuksen yhteydessä. Muutaman vuoden välein pidetään palo- ja pelastusharjoitukset, tarvittaessa 

useammin, esimerkiksi henkilöstön vaihduttua. Uusilla työntekijöillä on myös mahdollisuus osallistua 

toisen yksikön palo- ja pelastusharjoituksiin esim. alkusammutuksen osalta.   

EA-koulutusta järjestetään säännöllisesti. Turvallisuuskävely toteutetaan kuukausittain ja 

toimitilatarkastus 4 x vuodessa  

  

Vuosittaiset vaarojen arvioinnit auttavat jatkuvaan asiakasturvallisuuden parantamiseen.  

 

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Mainiokoti Huvilaharjun toiminnassa noudatetaan aina tilaajan edellyttämää mitoitusta ja lainsäädännön 

vaatimusta. Yksikön toiminnasta vastaa yksikön johtaja ja yksikön henkilöstö koostuu sopimuksen 

mukaisista sairaanhoitajista, toimintaterapeutista, fysioterapeutista, lähihoitajista, hoiva-avustajista sekä 

avustavista keittiötyöntekijöistä.  

 



    
  
Henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan suunnitelmallisella henkilöstöjohtamisella ja 

työvuorosuunnittelulla.  

        

Mainiokoti Huvilaharjussa sijaisia käytetään vakituisen työntekijän poissa ollessa. Sijaiset perehdytetään 

työhönsä hyvin ja vakituinen työntekijä auttaa ja neuvoo sijaista tarpeen mukaan.   

Mainiokoti Huvilaharjussa on laadittu toimintaohje henkilöstölle äkillisiin tilanteisiin, joissa on tarve 

hankkia työvuoroon sijainen.  

  

Ennalta tiedettyihin poissaoloihin hankitaan sijaiset hyvissä ajoin. Henkilöstön äkillisiin poissaoloihin 

pyritään aina saamaan sijainen hyödyntäen yksikön omaa sijaispankkia, joka koostuu koulutetuista 

hoitajista sekä hoitoalan opiskelijoista, jotka ovat suorittaneet palveluiden ostajan sopimuksen mukaisen 

koulutuksen. Tarvittaessa voimme käyttää hyväksi ja luotettavaksi todettuja henkilöstövuokrausyrityksiä 

 

        

Yksikönjohtaja ei ole mukana hoitotyössä, vaan toimii hallinnollisena esihenkilönä vastuualueellaan mm. 

henkilökunnan rekrytointi ja saatavuus sekä muut hallinnolliset tehtävät.   Hoivatyön vastuuhenkilönä 

toimii tiimivastaava ja sairaanhoitajat, joita voidaan konsultoida erilaisissa hoito- ja hoivatoimenpiteissä.   

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Mainiokoti Huvilaharjussa työntekijöiden kielitaitoa kysytään jo rekrytoinnin yhteydessä ja sitä 

tarkastetaan haastattelutilanteessa. 

 

Perehdyttämistä annetaan kaikille työhön tuleville: vakituisille, määräaikaisille, tarvittaessa työhön 

kutsuttaville (ns. keikkalaisille), opiskelijoille ja työharjoittelijoille. Perehdytystä annetaan myös 

työtehtävien ja työolosuhteiden muuttuessa.  

  

Kun uusi työntekijä perehdytetään, käydään työntekijän kanssa läpi seuraavat dokumentit ja tiedostot:  

Sähköinen perehdytyksen kokonaisuus, jonka lisäksi myös:   

• perehdytyskortti   

• vaitiolovelvollisuus ja tietosuojaohjeistus   

• Domacare-asiakastietojärjestelmä   

• Mainiokoti Huvilaharjun tilat sekä arjen käytännöt ja toimintaohjeet   

• toimenkuvat   

• työvuorokohtaiset toimenkuvat   

• pelastussuunnitelma, lääkehoitosuunnitelma, omavalvontasuunnitelma   

• muut erillisen perehdytysohjelman edellyttämät asiat   

  

Perehtyjälle opastetaan miten hän voi oma-aloitteisesti hakea materiaalia ja tietoa. Perehtyvä työntekijä 

kuittaa esimiehelleen itse, että on omaksunut riittävät tiedot tehtäviensä hoitamiseksi ja on vastuussa 

lisätiedon hankkimisesta.  

  

Työsopimuksen allekirjoittaessaan työntekijä sitoutuu tietosuojaan ja jokaiselta työntekijältä edellytetään 

erillinen salassapito- ja tietosuojasitoumus ennen käyttäjätunnusten myöntämistä 

asiakastietojärjestelmään. Sitoumuksen sisältö käydään työntekijän kanssa läpi, sen ymmärrettävyyden 

varmistamiseksi ennen sen allekirjoittamista. 



    
  

 

Yksikön perehdytysohjelmassa käydään kaikki työtehtävän osa-alueet läpi. Sähköisessä 

perehdytysohjelmassa työntekijä merkitsee käymänsä perehdytyksen osa-alueet tehdyksi, jolloin 

suoritukset siirtyvät Workday järjestelmään esihenkilön nähtäväksi.   

  

       

Mainiokoti Huvilaharjussa hoitohenkilökunnan valintaan panostetaan ja haastattelussa arvioidaan 

työntekijän soveltuvuutta ikääntyneiden hoitotyöhön. Työntekijöiden keskeisenä osaamisalueenaan 

hoitotyön lisäksi pidetään hyviä sosiaalisia taitoja sekä taitoa kohdata jokainen asukas omana 

yksilönään.   

  

Työntekijän valinnan tekee yksikön esimies yhdessä henkilökunnan kanssa  

Rekrytoinnin asiantuntijat auttavat tarvittaessa mm. työhaastatteluissa, jolla varmistetaan monipuolinen 

soveltuvuuden arviointi.  Ennen työsopimuksen allekirjoittamista yksikön esimies tarkistaa työtekijän 

tutkinto- ja työtodistukset sekä ottaa kopion tutkintotodistuksista ja tallentaa ne 

henkilöstötietojärjestelmään työntekijän luvalla. Työsopimuksen tulostus- ja allekirjoitusluvan myöntää 

keskitetty henkilöstöhallinto vasta, kun työntekijän tiedot on tarkistettu TERHIKKI ja SUOSIKKI-

tietokannasta.   

 

Tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta keskustellaan jo työntekijän rekrytointi vaiheessa ja asia 

tarkistetaan vielä ennen työsopimuksen tekoa. Mainiokoti Huvilaharjun henkilöstöltä edellytetään myös 

tartuntatautilain 48 §:n mukaista suojaa, sillä yksikössä hoidetaan lääketieteellisesti arvioituna 

tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita asiakkaita. 

 

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Mainiokodeissa on käytössä henkilöstön perehdyttämisohjelma koko henkilöstölle. Perehtyminen kuuluu 

kaikille työhön tuleville.  Jokaiselle uudelle työntekijälle nimetään perehdytyksestä vastaava henkilö. 

Uusille työntekijöillemme järjestetään työsuhteen alkuun ns. perehdytysvuorot, joiden aikana uusi 

työntekijä on työvuorossa ylimääräisenä työntekijänä ja työskentelee yhdessä kokeneen hoitajan kanssa. 

Uudelle työntekijälle nimetään perehdyttäjä, jonka kanssa hän perehtyy asukastyöhön.  

Perehtymisjaksonsa aikana uudet työntekijät tutustuvat myös omavalvontasuunnitelmaan. 

  

Opiskelijan perehdytyksestä vastaa opiskelijan nimetty ohjaaja. Tarvittaessa töihin kutsuttujen 

keikkalaisten sekä lyhyitä sijaisuuksia tekevien työntekijöiden perehdytysohjelmaan sisältyy 

välttämättömät työsuhdeasiat ja tiivistetty työnopastus sekä turvallisuusasiat. Vakituiset työntekijät 

ohjataan suorittamaan Mainionetissa Mainiokotien sähköinen perehdytysohjelma 12 ensimmäisen 

työviikon aikana. 

 

        

Henkilöstön kanssa käydään kalenterivuoden ensimmäisen neljänneksen aikana kehityskeskustelut, 

joissa henkilöstöllä on mahdollisuus esittää toiveita hankittavista koulutuksista. Näiden sekä 

keskusteluissa esiin nousseiden muiden koulutustarpeiden pohjalta laaditaan henkilöstön 

koulutussuunnitelma. Tämän lisäksi koulutussuunnitelmaan kirjataan vuosittaiset palo- ja 

pelastuskoulutukset sekä EA-koulutukset. 



    
  
 

        

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Kaikki Huvilaharjun tilat ovat asukkaiden ja heidän läheistensä käytössä. Läheiset voivat halutessaan 

yöpyä Huvilaharjun toimintatilassa tai asukkaan huoneessa. Kaikki tilat ovat esteettömiä ja 

helppokulkuisia. Viihtyisyyttä ja kodikkuutta on lisätty sisustuselementeillä ja viherkasveilla.  

Tupakoiville asukkaille järjestetään tarvittaessa paloturvallinen tupakointipaikka piha-alueella.  

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Mainiokoti Huvilaharjussa on mobiiliovikello, johon ryhmäkodin hoitajat vastaavat 

        

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

Asukkailla ei yleensä ole henkilökohtaisia teknologisia ratkaisuja. Huvilaharjussa käytössä vierasverkko 

ja asukkaat voivat käyttää omaa tietokonetta yhteydenpitoon läheisten kanssa 

        

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Mainiokoti Huvilaharjun asukkailla on käytössä hoitajakutsu.fi kutsulaitteet. Laitteiden toimivuudesta ja 

säännöllisistä tarkastuksista vastaa tehtävään järjestelmän toimittajan kouluttama hoitaja. Kaikille 

hoitajille on opastettu kutsujärjestelmän käyttö. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Mikael Järviniemi, mikael.jarviniemi@mainiokodit.fi 

puh.044 700 2685 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Asukkaiden hoidossa ja tarkkailussa käytettävät laitteet huolletaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti 

ja/tai vähintään vuosittain. Laitteiden huollosta syntyvät dokumentit arkistoidaan sähköisesti Mainionetin 

Mainiokoti Huvilaharjun sivuille. Huollot ja kalibroinnit merkitään laiterekisteriin ja tarralla myös itse 

laitteeseen.   

 

mailto:mikael.jarviniemi@mainiokodit.fi


    
  
Yksikössä on nimettynä laitevastaava, joka huolehtii työntekijöiden perehdytysten ja koulutusten 

toteutumisesta käyttöohjeiden saatavuudesta sekä laitteiden huolloista. Apuvälineiden käyttöönoton 

yhteydessä opastetaan apuvälineen käyttöohjeiden mukainen käyttö. Käyttöohjeet löytyvät sähköisessä 

muodossa Mainionetin Huvilaharjun sivuilta. Laitevastaava huolehtivat yksikössä siitä, että jokainen 

työntekijä tietää, mistä käyttöohjeet löytyvät. Toimittajalta pyydetään valmistajan tekemä laitteen 

pikakäyttöohje, joka säilytetään välittömästi laitteen yhteydessä.   

 

Yksikön johtajan tehtävä on varmistaa ja seurata, että työntekijöillä, jotka käyttävät terveydenhuollon 

laitteita, on sen turvallisen käytön vaatima koulutus ja kokemus. Työntekijät, jotka eivät ole osallistuneet 

käyttökoulutukseen, perehdytetään laitteeseen yksikön laitevastaavan toimesta. Laitevastaava ylläpitää 

laitekohtaista seurantalistaa henkilökunnan osallistumisesta koulutuksiin.  

        

Apuvälineet hankitaan yhteistyössä kunnan apuvälinelainaamon kanssa. Käytännössä omahoitaja 

huolehtii asukkaan asianmukaisten apuvälineiden saannista ja auttaa ja opastaa tarvittaessa omaisia ja 

läheisiä asiassa. Käytön opastusta saadaan apuvälineitä toimittavalta taholta sekä fysioterapeutilta. Laite- 

ja välinerekisteri kirjataan ja pidetään ajan tasalla. Rekisterissä on maininta suositeltavista huoltoväliajoista 

ja niitä seurataan sekä tarvittavat laitteet kalibroidaan asianmukaisesti.   

  

Asukkaiden hoidossa ja tarkkailussa käytettävät laitteet huolletaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti  

ja/tai vähintään vuosittain. Laitteiden huollosta syntyvät dokumentit arkistoidaan sähköisesti Mainionetin 

Mainiokoti Huvilaharjun sivuille. Huollot ja kalibroinnit merkitään laiterekisteriin ja tarralla myös itse 

laitteeseen.   

  

Yksikössä on nimettynä laitevastaava, joka huolehtii työntekijöiden perehdytysten ja koulutusten 

toteutumisesta käyttöohjeiden saatavuudesta sekä laitteiden huolloista. Apuvälineiden käyttöönoton 

yhteydessä opastetaan apuvälineen käyttöohjeiden mukainen käyttö. Käyttöohjeet löytyvät sähköisessä 

muodossa Mainionetin Huvilaharjun sivuilta. Laitevastaava huolehtivat yksikössä siitä, että jokainen 

työntekijä tietää, mistä käyttöohjeet löytyvät. Toimittajalta pyydetään valmistajan tekemä laitteen 

pikakäyttöohje, joka säilytetään välittömästi laitteen yhteydessä.   

  

Yksikön johtajan tehtävä on varmistaa ja seurata, että työntekijöillä, jotka käyttävät terveydenhuollon 

laitteita, on sen turvallisen käytön vaatima koulutus ja kokemus. Työntekijät, jotka eivät ole osallistuneet 

käyttökoulutukseen, perehdytetään laitteeseen yksikön laitevastaavan toimesta. Laitevastaava ylläpitää 

laitekohtaista seurantalistaa henkilökunnan osallistumisesta koulutuksiin.  

  

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Lähihoitaja Mikael Järviniemi, mikael.jarviniemi@mainiokodit.fi  

 

mailto:mikael.jarviniemi@mainiokodit.fi


    
  

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Yksikössä on käytössä DomaCare asiakastietojärjestelmä. Tähän järjestelmään työntekijä saa 

käyttäjätunnukset vastaavalta sairaanhoitajalta tai yksikön esimieheltä. Tunnukset poistetaan työntekijän 

työsuhteen päätyttyä tai ne määritellään jo laadintahetkellä määräaikaiseksi. Työntekijöillä on oman 

työnkuvansa mukainen oikeus käsitellä asiakastietoja.  Mainiokotien perehdytysohjelmassa on erikseen 

osio asukaskirjaamisesta, jonka kaikki työntekijät suorittavat 

        

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Mainiokoti Huvilaharjussa on käytössä pöytäkoneita (2kpl), kannettavia tietokoneita (2kpl), tabletteja joka 

ryhmäkodissa (3pl) sekä mobiilikirjaus kaikissa ryhmäkotien puhelimissa. Kirjaukset voidaan tehdä 

reaaliajassa kaikissa vuoroissa. Kirjauksia ja niiden tasokkuutta seurataan viikoittain 

        

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Perehdytyksen aikana työntekijä perehdytetään tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyssä huomioitaviin 

asioihin. Asukkaiden nimellä ja henkilötunnuksilla olevia tietoja ei ole yhteisissä tiloissa nähtävillä. 

Asukaskansiot ovat lukittavassa kaapissa. Tietosuojaa koskevat dokumentit kerätään tietosuojasäiliöön. 

Tietosuojaa koskevat poikkeamat kirjataan Mainionetin poikkeamiin ja käsitellään viikkokokouksissa  

        

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Tiimivastaavan, kirjaamisvastaavan ja yksikön johtajan tehtävänä on seurata yksikössä asukaskirjausten 

laatua ja riittävyyttä. Tietosuojan toteutumista seurataan osana päivittäistä johtamista (esim. 

tietokoneiden lukitus, tietojen arkistointi), väärinkäytöstä epäillessä voidaan tarkistaa tietojen käyttöön 

osallistuneet henkilöt järjestelmän lokitiedoista.   

  

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä perehdytysohjeistus ja käytännöt löytyvät sähköisestä 

toiminnanohjausjärjestelmästä ja ne ovat osa työntekijän perehdytysohjelmaa, jonka kaikki työntekijät 

käyvät läpi.  

Moodlessa on koko henkilöstölle pakollinen tietosuojakoulutus ja tentti, jonka jokaisen rekrytoidun tulee 

käydä ja hyväksytysti suorittaa ensimmäisen kuukauden aikana.   

Toteutumista seurataan sähköisesti workdayssa.   

 

        



    
  
Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi  

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä 

tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

 
Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Positiivisen asukaskokemuksen parantamiseksi huomioimme asukkaiden yksilölliset toiveet ja 

mieltymykset ja kunnioitamme asukkaiden itsemääräämisoikeutta. Lisäämme asukkaiden 

yhteisöllisyyttä viikoittaisilla asukaskokouksilla. Arvioimme jatkuvasti hoivan laatua seuraamalla 

laatuindeksiä ja tehden muutoksia aina tarpeen mukaan. 

 

Mainiokoti Huvilaharjussa panostetaan työntekijöiden suunnitelmalliseen perehdyttämiseen, 

jossa hyödynnetään uutta perehdytysohjelmaa. Tavoitteenamme on, että kaikki työntekijät 

suorittavat perehdytysohjelman, riippumatta työsuhteen pituudesta. Lyhytaikaiset sijaiset 

perehdytetään myös heille suunnitellulla perehdytysohjelmalla. Käymme aktiivista keskustelua 

perehdytyksen etenemisen aikana. 

 

Työyhteisön kehittämiseksi lupaamme toimia tasapuolisesti ja arvostaa toistemme osaamista, 

kokemusta ja työtaitoja. Hyväksymme ja kunnioitamme erilaisuutta niin työtavoissa kuin 

elämänvalinnoissakin 

 

 

 

mailto:kim.klemetti@mehilainen.fi
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https://tietosuoja.fi/documents/6927448/10594424/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf/fc9f4ce8-caee-3161-f3ae-8962a87007b6/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf?t=1664534736382


    
  
 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 
omavalvontaindeksin, jota seuraamme. 
   

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 
toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 
vuodelle. 
 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys 26.7.2023 

       

Allekirjoitus Arja Sokura 

                   Yksikön johtaja       
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